Associação de Pessoal da Caixa Econômica Federal de São Paulo - APCEF/SP

Rua 24 de Maio, 208, 10O andar - Centro -  São Paulo / SP - Cep.01041-000

Fone 3017-8300 - Fax 3017-8325 – Home Page www.apcefsp.org.br – E Mail faleconosco@apcefsp.org.br

São Paulo, 18 de fevereiro de 2019.

Ofício 081/2019

À

GILOG/BU

Assunto: Infraestrutura da Agência Jaboticabal- Ar Condicionado.

Prezado senhor,

Em recente visita, um representante da APCEF/SP constatou as condições

precárias de climatização na agência, devido ao não funcionamento dos aparelhos de ar-

condicionado.

Estão instalados aparelhos splits que funcionam apenas paliativamente e de

maneira insuficiente dado o tamanho da agência. O ar condicionado central permanece

desligado causando grandes transtornos. O ambiente apresenta-se insalubre para

empregados, caracterizando clara infração à NR 17, item 5.2.

Solicitamos uma solução imediata para que esta agência apresente condições

adequadas de funcionamento, para o bom andamento das atividades, saúde e bem-estar

dos empregados.

Sem mais, agradecemos e colocamo-nos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diretoria Executiva

Gestão Nossa Luta

http://www.apcefsp.org.br/
mailto:faleconosco@apcefsp.org.br